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1. Inledning 

 
Sverigedemokraternas politik är gemenskapssträvande, där ledorden är demokrati 

och yttrandefrihet och där lag och ordning bejakas. Vårt mål är att återskapa ett 

folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, välstånd, demokrati 

samt en stark inre solidaritet med gemensamma värderingar. Att all offentlig makt i 

Sverige ska utgå från folket är den mest centrala av Sverigedemokraternas principer. 

Värmdö kommun ligger i en naturskön del av Stockholms skärgård. Kommunen 

har ett bra kommunikationsnät vilket främst länkar till vår huvudstad. 

Sverigedemokraterna ser detta som värdefulla kvalitéer vilka positivt bidrar till 

invånarnas trivsel och välmåga.  

Sverigedemokraterna betraktar det kommunala självbestämmandet som en central 
del av demokratin. Kommunerna har behov av att söka egna lösningar, utifrån sina 
egna förutsättningar, lösningarna bör balanseras mot alla svenska medborgares 
behov av likvärdig välfärd och samhällsservice. 

Sverigedemokraternas budget är ett dokument för att gestalta och tydliggöra ett 

politiskt alternativ. .  
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2. Värmdö 2037 

 

Värmdö kommun är en kommun som präglas av gemenskap och samhörighet. 

Bevarandet av närheten till naturen och grönområden är nyckelord i samband med 

samhällsbyggandet liksom hänsynen till den befintliga arkitekturen, vilken visar 

utvecklingen genom århundradena.  

Värmdö är en kommun som lever upp till begreppen tryggt och trivsamt. Som 

individ kan man leva ett helt liv i kommunen och åtnjuta en mycket hög livskvalité.  

Barnomsorgen har generösa öppettider och sätter barnens naturliga utveckling i 

centrum, fritt från politiserande teorier. Det finns olika alternativ för föräldrar att 

välja mellan och det kommunala vårdnadsbidraget gör det möjligt för de som så 

önskar att istället vara hemma med barnen. 

Skolan är återförstatligad men kompletteras med friskolor. 

Ett nära samarbete mellan kommunen och näringslivet gör att företagsklimatet 

frodas och att arbetslösheten är låg. Värmdös närhet till skärgård och natur ger 

även stora förutsättningar för företagare att etablera verksamheter inom bl.a. 

turism. 

Den lokala demokratin är stärkt. För alla partier som väljs in i kommunfullmäktige 

är alla dörrar öppna genom att de erbjuds insyn i samtliga nämnder och styrelser.  

Kollektivtrafiken är utbyggd tillsammans med flera infartsparkeringar vilket ger  

stor valfrihet att kunna välja det färdmedel som passar allra bäst. Med bättre 

kollektivtrafik och större täthet mellan turerna, säkerställs korta restider både inom 

kommunen samt till Stockholm och våra grannkommuner.  

Kommunens strävan att höja tryggheten för medborgarna har lett till att 

kommunen är en trygg plats att leva och verka i. Lobbyarbetet som kommunen 

bedrivit har också sedan flera år tillbaka lett till att Värmdös polisstation nu är 

bemannad dygnet om. Den kommunala polisen som införts skapar den vardagliga 

tryggheten för invånarna.   

Framför allt värnar kommunen om våra äldre, de som under ett långt arbetsliv 

byggt upp välfärden i kommunen och landet.  
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Äldreombudsmannen bevakar deras intressen och rättigheter. Trygghetslarmen är 

kostnadsfria. Standarden på äldreboendena, kommunala såväl som privata är av hög 

kvalité med hög personaltäthet.  

 

3. Demokrati  
 
En fungerande demokrati förutsätter att åsikter, tankar och idéer fritt kan prövas 
mot varandra. Medborgare får sedan välja det parti som bäst passar deras åsikter 
och önskemål.  
Politisk extremism som tar sig uttryck i kriminella handlingar är ett hot mot en vital 
demokrati. Kommunen bör därför utarbeta handlingsplaner för att förebygga 
arbetet mot alla former av politisk extremism som tar sig kriminella uttryck, samt 
för hantering av hot mot förtroendevalda. 
 

 

4. Barnen är vår framtid 

Barnen är vår framtid och barnens framtid grundläggs i hemmet. 
 
Föräldrarna spelar en nyckelroll i ett barns trygghet och utveckling. 
Sverigedemokraterna önskar därför uppmuntra föräldrar till att spendera mer tid 
med sina barn och ser vårdnadsbidraget som ett bra alternativ inom 
barnomsorgen. Vi ser också positivt på mer långtgående lösningar som 
Nackamodellen, där föräldrarna kontrakteras av kommunen som dagbarnvårdare åt 
sina egna barn. 
 
Valfriheten i förskola och barnomsorg är en rättvisefråga. Sverigedemokraterna 
värdesätter kommunens möjlighet att erbjuda alternativa pedagogiska former och 
temaförskolor, som exempelvis natur- eller kulturförskola som även innebär ökad 
valmöjlighet. Även varianter som ”ur och skurpedagogiken” vars syfte är att hjälpa 
barnens utveckling i en naturinriktad miljö där de får öva sinnen och grovmotorik 
samtidigt som de delar upplevelser och erfarenheter gemensamt. Sammanlagt 
utformar detta en gemenskap och känsla för hembygd och natur. Barngrupperna i 
förskolan bör vara utformade i storlek med hänsyn till barnens behov och med 
koppling mellan personaltäthet och verksamhetens kvalitet. 
 
Sverigedemokraterna anser att kommunen ska avstå från att bedriva skola och 
barnomsorg utifrån ett genusperspektiv.  
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5. Skola 
 
Att satsa på skolan är att investera i framtiden. 
 
Sverigedemokraterna vill se en skola som genomsyras av demokratiska principer 
och respekt för andras åsikter. En skola där kritiskt och konstruktivt tänkande 
stimuleras och uppmuntras. Sverigedemokraterna vill genom ökad resurstilldelning 
och genom en rad genomgripande reformer verka för att svensk skola åter blir en 
skola av hög kvalité. 
 
Skolan ska förmedla kunskap framför värderingar. PISA-undersökningarna påvisar 
den svenska skolans bristfällighet.  
 

Skolan ska upprätthålla ordning och reda. Att skapa trivsam och fungerande 

arbetsmiljö på våra skolor är i första hand inget ekonomiskt problem, utan en fråga 

om politisk vilja. Att skapa denna ordning är en nödvändighet och kan uppnås med 

reformer som exempelvis betyg i ordning och uppförande. 

Skolan ska återigen ge lärarna den ledarroll som är nödvändig för lärandet. Att 
hålla en professionell relation mellan elev och lärare är en grundpelare för hela 
skolväsendet. 
 
Skolan ska uppmuntra till fysisk aktivitet. Därför är det viktigt att ämnet idrott och 
hälsa får ett större utrymme under skoltiden.  
 
Skolan ska sträva efter att göra ekologiskt hållbara inköp. Råvaror till skolkök bör 
i första hand vara närproducerade. Detta gynnar inte bara näringslivet i vår 
kommun, utan också miljön. 
 

Genom att åter låta staten vara huvudman för skolan anser vi att en mer rättvis och 

likvärdig skolgång kan uppnås, med detta även lärarnas status.  Friskolorna å andra 

sidan skall fungera som ett komplement till den kommunala skolan, inte minst för 

att öka utbudet och valfriheten, men också för att sätta press på den kommunala 

skolan i syfte att öka kvaliteten på dess verksamhet.  

 
Sverigedemokraterna vill avskaffa den kostsamma skattefinansierade 
modersmålsundervisningen, och istället prioritera svenskundervisningen.  
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6. Familjen 
 
Familjen är viktigt fundament i vårt samhälle. Dess omhändertagande, 
kulturförmedlande och fostrande roll är bland samhällets mest grundläggande 
byggstenar. Trygga och stabila familjer är därför ett fundament för ett 
välfungerande samhälle. 
 
Sverigedemokraternas inställning till föräldraledighetens disposition är att 
föräldrarnas egna önskemål fritt skall utgöra grund för uttag av densamma. 
 
Den centrala utgångspunkten för Sverigedemokraternas familjepolitik är att 
barnens bästa skall beaktas i alla situationer inom familjepolitikens område. 
 
Vi har tidigare poängterat vikten av gemenskap. Familjen är en individs första och i 
många fall viktigaste gemenskap. En bra uppväxtmiljö är en god grund för ett gott 
framtida liv. Sverigedemokraterna värnar därför om den traditionella kärnfamiljen. 
Vi värnar om den men vi inser att alla familjer inte ser ut som sådana. Många 
ensamstående föräldrar, gör en utomordentlig insats för att hålla ihop sin familj, 
och skall erhålla samhällets fulla stöd för att klara deras ibland mycket svåra 
situation. Värmdö kommun ska erbjuda hjälp för såväl kärnfamiljer som för 
ensamstående föräldrar. 
 
 

7. Funktionsnedsättningar och tillgänglighet 

De med funktionsnedsättningar är ingen homogen grupp. Varje individ har olika 
förutsättningar och behov beroende på handikapp. Delaktighet och tillgänglighet 
ska vara grundläggande för kommunens handikappolitiska arbete. Kommunens 
information, hemsidor, verksamhet samt fysiska och pedagogiska miljö ska vara 
tillgänglig för människor med olika funktionsnedsättningar. Genom föreläsningar, 
temadagar och internutbildningar kan kommunen sprida kunskap om olika 
funktionshinder och de funktionshindrades situation. Kommunen ska i samarbete 
med myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende erbjuda medborgare med 
funktionsnedsättningar en meningsfull sysselsättning utifrån de enskildes 
förutsättningar. Samverkan med brukare och anhöriga ska vara god. Stöd och 
service ska erbjudas till anhörigvårdare. 
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8. Äldreomsorg 

De äldre kommuninvånarna som byggt upp vår välfärd och som i hela sina liv 
arbetat och tagit hand om de yngre generationerna förtjänar att få åldras med 
värdighet. Alldeles för många äldre tvingas idag leva i ensamhet och isolering och 
en allt större del av vårdansvaret har av ekonomiska skäl lämpats över på de äldres 
anhöriga. Kraven och biståndsbedömningarna för att erhålla plats på särskilt 
boende måste bli mänskligare. Politik handlar om prioriteringar, och äldreomsorgen 
är högprioriterat i Sverigedemokraternas vision. De äldre i Sverige förtjänar att få 
tillgång till mycket bra äldreomsorg. Sverigedemokraterna kan inte acceptera att 
äldre dör ensamma, slutar sina liv i social isolering eller att människor känner stark 
oro för att bli gamla på grund av brister inom omsorgen. 

 
Allt för många äldre utsätts idag för brottslighet eller försummelse. I syfte att skapa 
en säker omsorg skall kommunen eller motsvarande vårdgivare begära utdrag ur 
belastningsregister vid nyanställning av personal inom dessa verksamheter. 
Övervakningskameror sätts upp vid kommunens äldreboende och dess entréer i 
syfte att avskräcka och i annat fall hjälpa till vid identifiering. Digitala låssystem bör 
införas som komplement. Avgiften för trygghetslarm bör slopas.  
 
För äldre över 85 år bör biståndsbedömningen för att erhålla plats på särskilt 
boende slopas helt. 
 
Näringsriktig, närproducerad och framförallt god mat ska serveras på de särskilda 
boendena, detta gäller även matlådorna som hemtjänstpersonalen distribuerar till de 
privata hemmen. Vi tror att om maten är av god kvalitet och näringsriktig så ökar 
känslan av välbefinnande.  

För att jobba inom äldreomsorgen ska du kunna tala det svenska språket flytande. 
Detta innebär en trygghet för den vårdtagande att denne kan förmedla sig verbalt, 
vilket innebär ett minimikrav man skall ställa på den anställde.  

Inga religiösa utmärkelser hos personalen i form av speciella kläder eller religiösa 
symboler ska få förekomma inom kommunens äldreboenden, då äldre kan uppfatta 
dessa som skrämmande och främmande, i synnerhet inom demensvården. 

För att korttidsboende, dagverksamhet, avlösning i hemmet och hemtjänst ska 
fungera som verkligt stöd för anhörigvårdarna krävs att tider anpassas efter 
anhörigvårdarens och vårdtagarens dygnsrytm och rutiner, exempelvis dagtjänst 
och hemtjänst med flexibla tider. De erbjudna aktiviteterna måste också anpassas 
efter individuella behov och önskemål så att vårdtagaren upplever samhörighet och 
gemenskap. De kommunala avgifterna för olika former av stöd ska hållas på en låg 
nivå. Kommunen bör bedriva uppsökande verksamhet. 
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9. Migration 
 
Samhörighet ligger till grund för solidaritet, omtanke och trygghet.  Därför är det 
viktigt att vi ansvarsfullt upprätthåller de element i samhället som skapar 
samhörighet. Kultur, traditioner och gemensamt språk är bland de starkaste sådana. 
 
Vi Sverigedemokrater önskar verka för ett stopp i flyktingmottagandet på Värmdö, 
till dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik implementeras på riksnivå. Vi 
önskar även att säga upp avtalet med Migrationsverket, och vi avser även att få en 
rättslig prövning av den av regering och riksdag beslutade ”bosättningslagen”, 
eftersom vi anser att lagen strider mot grundlagen d.v.s. regeringsformens 
1 kap. 1 § gällande det kommunala självstyret.  
 
Flyktingmottagande i framtiden skall riktas till konventionsflyktingar och 
kvotflyktingar. Sverigedemokraterna motsätter sig inte invandring, men menar att 
invandringen måste hållas på en sådan nivå och karaktär att den inte utgör ett hot 
mot vår nationella identitet eller mot vårt lands välfärd och trygghet. 

 

Sverigedemokraterna värnar om asylrätten, men vill samtidigt betona att rätten att 

söka asyl inte är detsamma som rätten att få beviljad asyl. Flyktinginvandringen bör 

vara begränsad till en mindre mängd flyktingar som uppfyller kraven i FN:s 

flyktingkonvention. Tillfälliga uppehållstillstånd skall primärt vara regeln som 

tillämpas vid livshotande konflikter eller naturkatastrofer. Flyktingpolitiken skall i 

övrigt vara inriktad på att hjälpa flyktingar på plats, i närheten av krisområdena. 

De asylsökande som inte längre har skyddsbehov och som vill återvända till sina 
hemländer eller religiösa, kulturella närområden ska uppmuntras att göra så. 
Kommunen skall etablera en Integrationsnämnd med uppgift att hantera samtliga 
områden som härrör integration av nyetablerade och ensamkommande 
barn/ungdomar. Nämnden skall även vara ansvarig för att hjälpa invandrare att 
återvända hem till sina egna hemländer. Med en Integrationsnämnd ökar vi 
transparensen i kommunens verksamhet, och vi ger därmed Värmdöborna en 
helhetsbild över hur deras skattepengar används i detta syfte. 
 

Med dessa förändringar i politiken kan vi hjälpa betydligt fler flyktingar för samma 

summa pengar än vad vi kan eller har möjlighet att göra idag.  

Vi Sverigedemokrater önskar vidare förbjuda tiggeriet i kommunen genom att 

tillämpa den kommunala ordningsstadgan. Många tiggare är från EU länder och 

dessa är beroende eller tvingade av kriminella organisationer till att tigga, vilket 

missgynnar individerna såväl som samhället. Detta samtidigt som Sverige via EU 

stödjer en integration för dessa människor i deras egna hemländer.  
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10. Kultur och fritid 

Sverigedemokraterna fokuserar på bevarande av vårt rika kulturarv samt att göra 

kulturen bredare och mer tillgänglig för alla Värmdös invånare. 

Vi vill värna vårt kulturarv för att på så sätt visa respekt mot tidigare generationer, 

att minnas vad deras strävan och arbete har åstadkommit. Det sammanhållande 

kitt som vårt gemensamma kulturarv utgör får absolut inte underskattas. Varje 

samhälle behöver gemensamma normer och värderingar. Kommunen främjar 

detta genom att erbjuda bibliotek, sevärdheter och upplevelser för framförallt barn 

och familjer. Därför vill vi se att den offentliga konsten har folklig förankring och 

gärna lyfter fram det nationella och lokala kulturarvet. 

Biblioteken ska främja fri åsiktsbildning och demokratiska principer. 

Värmdö kommun skall ha en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider på ett 
traditionsenligt sätt. 

Kommunalt kulturstöd skall inte gå till religiös eller politiserad verksamhet.  
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11. Miljö- och djurhållning 

Forntid och framtid hänger ihop, så även i miljöpolitiken. Detta innebär att vi bör 
förvalta den jord vi ärvt och lämna efter oss den något bättre. Därför ska 
miljömedvetenheten genomsyra hela kommunen. Slutmålet för vår miljöpolitik är 
ett ekologiskt hållbart samhälle, som tar hänsyn till den svenska naturen. Detta ska 
uppnås med både beprövade metoder och modern teknologi, med 
medvetandegörande och positiva incitament till omställning mot ett mer hållbart 
levnadssätt. Ett ensidigt fokus på bestraffningar av oönskade levnadssätt hos 
enskilda medborgare är inte önskevärt, där medborgaren faktiskt saknar reella, 
kostnadseffektiva, miljövänliga alternativ. Vi anser dock att bestraffande åtgärder 
ibland kan vara nödvändiga för att komma tillrätta med akuta problem när företag 
tjänar pengar på miljöförstörande verksamhet.   

Miljöpolitiken måste ständigt vägas mot andra viktiga samhällsvärden. Majoriteten 
av alla miljöproblem är globala frågor som Sverige oavsett tillägnade resurser har ett 
begränsat inflytande över. Därför är det viktigt att vi fördelar resurserna med 
omtanke och satsar på att förbättra den lokala miljön och levnadsvillkoren för våra 
medborgare. 

Vi ska värna om grönområden. Värmdö ska växa, men inte i en takt som hotar 
kommunens miljö. Svenskarna är ett naturälskande folk och Sverigedemokraterna 
vill bejaka den egenskapen. Vi svenskar har inte bara ärvt vårt land av våra förfäder 
utan också lånat det av våra barn.  

Kommunen bör sträva efter ett samhälle där inga djur utsätts för onödigt lidande. 
Slaktmetoderna och slakten ska därför alltid vara så snabba och så smärtfria 
processer som möjligt. 

 
 
 

12. Samhällsbyggnad 

 
Sverigedemokraterna i Värmdö anser att vår kommun skall växa i en betydligt 
långsammare takt än vad den nuvarande majoriteten vill. Det är dessutom viktigt 
att infrastruktur och service byggs ut i jämvikt med befolkningsunderlaget.  

Stadsplanering och arkitektur måste vara anpassade efter människors behov. Detta 
innebär bland annat att man bör sträva efter att bygga miljöer som beaktar det 
mänskliga behovet av social samvaro, närhet till naturen, skönhet och symmetri. 
Man bör också bejaka platsens och invånarnas historia och identitet. 
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Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv skall vara en självklar del 
av samhällsplaneringen. Miljöer som riskerar att skapa känslor av rädsla eller 
underlättar för brottslig verksamhet skall motverkas och förändras. På samma sätt 
skall barn- och familjeperspektivet vara genomgående och grönytor och 
naturliknande miljöer skall vara en självklar och sammanhängande del av 
stadsbilden. 

Vid alla former av stadsplanering och uppförande av offentlig konst skall de 
berörda medborgarnas rätt till insyn och inflytande vara betydande. 

Värmdöbor skall ha förtur till alla lediga lägenheter i Värmdö.  

Sverigedemokraterna förespråkar blandade boendeformer, det ökar valfriheten.  

Sverigedemokraterna i Värmdö vill ha byggnader som håller sig till den svenska 
byggnadstraditionen. Vi vill också ha byggnader som passar in i den befintliga 
miljön. Miljonprogramslösningar passar inte och är oönskade här.  

 
 
 

13. Jämställdhet 

Sverige kan på många sätt ses som ett föregångsland gällande jämställdhet och 
jämlikhet, ett tryggt samhälle där alla har likställda rättigheter.  
 
I Sverige anmäls det idag fler våldtäkter än i något annat europeiskt land, något som 
var otänkbart för några decennier sedan. Sverigedemokraterna vill satsa mer på 
kvinnofrid och utökat stöd till kommunens utsatta kvinnor. Nolltolerans mot 
kvinnofientliga attityder. 
 
Värmdö kommun ska endast anställa och löna efter kompetens och inte 
könstillhörighet, sexuell läggning eller etnicitet. Vi vänder oss mot alla former av 
kvotering och särbehandling. Oavsett vad man kallar det så handlar det om 
diskriminering och om att sätta andra saker än kompetens i främsta ledet. 
 
Ingen människa väljer sin sexuella läggning. Trakasserier och diskriminering mot 
människor p.g.a. deras sexuella läggning är oacceptabelt och skall rättsligt beivras. 
Vidare anser Sverigedemokraterna att människors sexuella preferenser primärt är en 
privat fråga och ingenting partiet fäster någon vikt vid. Vi motsätter oss därmed de 
läror som hävdar att den sexuella läggningen endast är en social konstruktion. 
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14. Trygghet  
 

Att få känna trygghet är ett grundläggande mänskligt behov. Sverigedemokraterna 
står upp för den sociala tryggheten i välfärden samt den fysiska säkerheten. Alla 
prioriteringar måste vara inriktade på att skapa en långsiktig och hållbar utveckling 
av Värmdö, där fokus skall ligga på gemensamhet och eget ansvar. 

Ur ett samhällsperspektiv är det viktigt att analysera varför brott begås för att på 
bästa sätt förbygga detta. Varje barn har rätt till en bra uppväxt, en utmärkt skola, 
och ett fungerande skyddsnät. En utbyggd välfärd med rätt prioriteringar är det 
bästa sättet att motverka nyrekrytering i brottslighet. 
 
Rättvisa handlar om upprättelse för brottsoffret, om att skydda samhället från 
fortsatt brottslighet, och att samhället tydligt markerar mot dem som skadar andra.  
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15.  Sverigedemokraternas budgetförslag för 2017:  
 
SD Värmdö ställer sig till delar bakom kommundirektörens förslag till budget 2017, 
med följande ändringar: 
 
 

1. Den generella uppräkningen om 2% ändras till 1%. Konjunktur samt 
volymreserverna reduceras volymmässigt. Ackumulerat överskott och 
återkommande övertaxerade medel reduceras. Medelsöverskottet används 
till finansiering av en skattesänkning om 100 öre. 
 

2. De generella OH-kostnaderna om 1,7% resp 1,8% reduceras med 0,2% 
årligen under tre år, med målet att OH-kostnaderna hamnar som mest på 
1% av verksamheternas omsättning senast under det fjärde året.  

 

3. Kommundirektören åläggs genomföra en lönevolymreducering om 5% 
inom personalen i kommunhuset under budgetåret. Den direkta 
kontaktytan mot kommunmedborgarna skall påverkas minimalt.  

 

4. En utredning skall genomföras skyndsamt inrymmande förslag till 
finansiering och struktur avseende en kommunpolisfunktion. Utredningen 
skall minst redovisa egen regi, på avrop eller inhyrning av statspolis. 
Nivåerna lokal ordningsstadga, ordningsvaktfunktion och tillämpning av 
polislagen skall ingå. 

 

5. Inredning och inventarier till kulturhuset minskas till en 
investeringskostnad om högst 5 mkr totalt.  

 

6. En ny nämnd, Integrationsnämnden, införs med ett totalansvar för 
hantering gällande integration av utomsvenska till kommunen anländande. 
Den i övriga nämnder och styrelser spridda hanteringen samlas, vilket ger 
rationaliseringsvinster och en snabbare assimilering i den svenska 
nationen. En sammanlagd kostnad för den av statsmakten anvisade 
omhändertagandet sammanställs för full kostnadsersättning från 
uppdragsställaren. 
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7. Den sammanvägda skolpengen skall harmoniseras för grupperna förskola-
grundskola över 2016 - 2017, varför förskolepengen uppräknas med 
ytterligare 3% för 2017. Uppräkningen för grundskolan skedde 2016. 
Avsätts 6 mkr.  Totalt höjs pengen för förskola med 4%, övriga med 1%.  

 

8. Pengen för modersmålsundervisning slopas, förutom för de officiella 
minoritetsspråken, medlen används för finansiering av 
Integrationsnämnden.  

 

9. Frukostmiljonen i utbildningsnämnden skall dubbleras till 2 mkr, och även 
fortledes ligga utanför pengsystemet. 

 

10. Konstgräs genomförs inte som första åtgärd vid utveckling av 
idrottsanläggning, utan medlen används till bolltält över de befintliga 
konstgräsplanerna i kommunen. Ingarö IP och Djurö IP med sina 
förberedda värmeslingor skall täckas först. 

 

11.  För LSS-bedömning skall samma krav på assistansersättning gälla som för 
avdrag vid ROT-arbete. Inga anhöriganställningar, utan endast kvalificerad 
och utbildad personal skall komma ifråga.  

 
12. Sommarkollo för barn och ungdomar ur LSS-gruppen skall erbjudas.  

2 mkr avsätts för detta.  
 

13. VA-rådgivning skall inte finansieras med skattemedel, summan överförs 
till ÖFN för stöd av rekrytering av erforderlig kompetens. 

 

14. De i investeringsbudgeten föreslagna 80+80 mkr för renovering av 
Ekededalsskolan avslås, en fördjupad alternativgranskning beslutas 
genomföras. Denna utredning skall redovisa särskiljande alternativ, fler än 
tre, om ersättningslokalerna för Ekedalsskolan.     

 

 
 


